Gradualas

Ps 83, 10 ir 9. Dieve, mūsų globėjau, pažvelk ir pasižiūrėk į savo tarnus. **V.** Viešpatie, galybių Dieve, išklausyk savo tarnų maldas.

Kolekta

Saugok, meldžiame Tave, Viešpatie, savo namiškius ir suteik amžinajam

dia, quæ te inspirante requirimus, te largiente consequamur. Per Dominum nostrum...

Epistola

Lectio Michaëæ Prophætæ. (Mich. 7, 14; 16, 18–20)

Dómine, Deus noster, pasce populum tuum in virga tua, gregem hereditatis tuæ, habitantes solos in salu, iuxta dies antiquos. Vidébunt gentes, et confundéntur super omni fortitudine sua. Quis Deus similis tui, qui aufers iniquitatem, et transis peccatum reliquiárum hereditatis tuæ? Non immittet ultra furorem suum, quóniam volens misericórdiam est. Revertétur, et miserébitur nostri: depónet iniquitates nostras, et proiciet in profúndum maris ómnia peccáta nostra. Dabis veritátem Iacob, misericórdiam Abraham: quæ iurásti patribus nostris a diébus antiquis: Dómine, Deus noster.

Graduale

Ps. 89, 13 et 1. Convértere, Dómine, aliquántulum, et deprecáre super servos tuos. V. Dómine, refúgium factus es nobis, a generatióne et progénie.

Collecta

Præsta, quæsumus, Dómine, sic nos

gyvenimui savo pagalbą, kurios Tavo įkvėpti meldžiame. Per mūsų Viešpatį...

Epistolė

Skaitinys iš pranašo Michėjo knygos. (Mch 7, 14; 16; 18–20)

Viešpatie, mūsų Dieve, savo lazda ganyk savo tautą, tavojo paveldo kaimenę, gyvenančią atskirai miške, sodų krašto viduje. Tesigano Bašane ir Gileade kaip senovės dienomis. Tautos regės ir gėdysis, nepaisydamos visos savo galybės; ranka užsidengs sau burnas, apkurs jų ausys. Kur yra Dievas, kaip tu, kuris atleidžia kaltę ir dovanoja nusiženkimą savo paveldo likučiu? Jo pyktis netveria amžinai, nes jam malonu būti gailestingam. Jis vėl mūsų pasigailės, kojomis sutryps mūsų kaltes, – įmesi į gelmes visas mūsų nuodėmes. Parodysi atsidavimą Jokūbui, gailestingumą Abraomui, kaip esi prisiekęs mūsų protėviams senovės dienomis, Viešpatie, mūsų Dieve.

Gradualas

Ps 89, 13 ir 1. Sugrįžk, Viešpatie, kaip ilgai, elkis gailestingai su savo tarnais. V. Viešpatie, tu buvai mūsų užuovėja per kartų kartas.

Kolekta

Padėk, meldžiame Tave, Viešpatie,

ab épulis abstinére carnálibus: ut a vítiis irruéntibus páriter ieiunémus. Per Dominum nostrum...

Epistola

Léctio Zacharíæ Prophétæ. (Zach. 8, 14–19)

In diébus illis: Factum est verbum Dómini ad me, dicens: Hæc dicit Dóminus exercítuum: Sicut cogitávi, ut afflígerem vos, cum ad iracúndiam provocássent patres vestri me, dicit Dóminus, et non sum misértus: sic convérsus cogitávi in diébus istis, ut benefáciam domui Iuda et Ierúsalem: nolíte timére. Hæc sunt ergo verba, quæ faciétis: Loquímini veritátem, unusquisque cum próximo suo: veritátem et iudícium pacis iudicáte in portis vestris. Et unusquisque malum contra amícum suum ne cogitétis in córdibus vestris: et iuramentum mendax ne diligátis: ómnia enim hæc sunt, quæ odi, dicit Dóminus. Et factum est verbum Dómini exercítuum ad me, dicens: Hæc dicit Dóminus exercítuum: Ieiúnium quarti et ieiúnium quinti et ieiúnium séptimi et ieiúnium décimi erit dómui Iuda in gáudium et lætítiam et in sollemnitétes præcláras: veritátem tantum et pacem dilígite: dicit Dóminus exercítuum.